
I.E. N° 005 “MANUEL SEOANE CORRALES” 
                                           JR. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ N° 350 – STA CRUZ  
                                                             SAN JOSÉ DE SISA - EL DORADO 
 

“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 

Santa Cruz, 01 de setiembre del 2021. 
 
 

OFICIO N° 013- 2021- D.I.E. N° 005 “M.S.C.” – S.C. 
 

SEÑORA :   MARÍA CAROLINA PÉREZ TELLO 

DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO 
 

ASUNTO  :     REMITE RESOLUCIONES DE RECONOCIMIENTO DE 
APAFA Y CONEI 2021. 

 
Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo para 

saludarla cordialmente a nombre de la I.E. N° 005 “Manuel Seoane Corrales” 
del Centro Poblado Santa Cruz; y al mismo tiempo hacer llegar a su 
despacho las Resoluciones de reconocimiento del Comité de la APAFA y 
CONEI 2021 de nuestra institución para su conocimiento y demás fines. 

 
Sin otro particular, me suscribo de usted, expresándole las muestras 

de mi especial consideración y estima personal. 
 

 
 

Atentamente, 
 

  



  I.E. N° 005 “MANUEL  SEOANE  CORRALES” 
JR. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ N° 350 – STA. CRUZ 

SAN JOSÉ DE SISA  - EL DORADO 
 

 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 
                                                                     Santa Cruz, 15 de marzo del 2021. 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 003– I.E. N° 005 “M.S.C.” C. P.  S.C. – 2021. 
 
La Dirección de la I.E. N° 005 “Manuel Seoane Corrales” del centro poblado de 
Santa Cruz. 
 
VISTA:  

La necesidad de reconocer al Comité de la APAFA de la I.E. N° 005 “M.S.C.” del 
centro poblado de Santa Cruz, distrito de San José de Sisa, provincia El Dorado, 
región San Martín, para el período lectivo 2021. 
 
CONSIDERANDO: 
Que, es un aspecto fundamental reconocer oficialmente al Comité de la APAFA 
de la I.E. N° 005 “Manuel Seoane Corrales” del centro poblado Santa Cruz, para 
formalizar el ejercicio de sus funciones durante el periodo lectivo 2021. 
 
SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. – Reconocer a partir de la fecha a los miembros del 

Comité de la APAFA, de la I.E. N° 005 “Manuel Seoane Corrales del centro 
poblado de Santa Cruz, distrito de San José de Sisa, provincia El Dorado, región 
San Martín, el mismo que fue elegido democráticamente y está conformado por 
los siguientes miembros:  
 

Nº Nombres y apellidos DNI Cargo 

01 Brito Tapullima Tuanama, 00932502 Presidente 

02 Gilbert Tapullima Tapulima 42218190 Vice-Presidente 

03 Ebelith Fasabi Tapullima 46057062 Secretaria 

04 Isrrael Tuanama Tuanama 00864592 Tesorero 

05 Mariela Reategui Riva 43886808 Vocal 1 

06 Rodith Riva Ríos  Vocal 2 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Remitir a la UGEL EL DORADO un ejemplar de la 

resolución para su respectivo reconocimiento. 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 



 
 

  I.E. N° 005 “MANUEL  SEOANE  CORRALES” 
JR. LUIS ALBERTO SÁNCHEZ N° 350 – STA. CRUZ 

SAN JOSÉ DE SISA  - EL DORADO 
 

 
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

 
                                                                     Santa Cruz, 15 de marzo del 2021. 

 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 004– I.E. N° 005 “M.S.C.” C. P.  S.C. – 2021. 
 
La Dirección de la I.E. N° 005 “Manuel Seoane Corrales” del centro poblado de 
Santa Cruz. 
 
VISTA:  

La necesidad de reconocer al CONEI de la I.E. N° 005 “M.S.C.” del centro 
poblado de Santa Cruz, distrito de San José de Sisa, provincia El Dorado, región 
San Martín, para el período lectivo 2021. 
 
CONSIDERANDO: 
Que, es un aspecto fundamental reconocer oficialmente al CONEI de la I.E. N° 
005 “Manuel Seoane Corrales” del centro poblado Santa Cruz, para formalizar el 
ejercicio de sus funciones durante el periodo lectivo 2021. 
 
SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO. – Reconocer a partir de la fecha a los miembros del 
CONEI, de la I.E. N° 005 “Manuel Seoane Corrales del centro poblado de Santa 
Cruz, distrito de San José de Sisa, provincia El Dorado, región San Martín, el 
mismo que fue elegido democráticamente y está conformado por los siguientes 
miembros:  
 

Nº Nombres y apellidos DNI Cargo 

01 Doris Noemí Vásquez Romero 16653274 Presidente 

02 Jan Gerardo Shapiama Pinchi 01102276 Rep. de docentes 

03 Mercedes Tuanama Tapullima 00941918 Rep. de PP.FF. 

04 Jay Neidith Chuquimarca Acha 75080434 Rep. de estudiantes 

05 Dailith Vásquez Ramírez 00918857 Rep. de administativos 

06 Guido Troncos Rivera 40366354 Autoridad 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Remitir a la UGEL EL DORADO un ejemplar de la 

resolución para su respectivo reconocimiento. 
 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 



 
 
 
 
 

 


	OFICIO N  013- 2021- D.I.E. N  005 “M.S.C.” – S.C.

